
N'že uvedeného dne, měsícearokuuzavřel, smluvní stran,

ka - Hasičský záchranný sbor Karlovarského kraje

se sídlem: Závodní 205, 360 06 Karlovy Vary
zastoupená: plk. Ing. Václavem Klemákem, ředitelem Hasičského záchranného
Karlovarského kaje
IČ: 70883611

sboru

DIČ: CZ70883611 (není plátcem DPH)
bankovní spojení:
(dále jen ,,HZS")
na straně jedné

a

PATROL group s.r.o.
se sídlem: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
zastoupená: Jiřím Pospíšilem, jednatelem společnosti
IČ: 46981233
zapsaná v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 8188
bankovní spojení:
(dále jen ,,společnost PATROL")
na straně druhé

(HZS a společnost PATROL společně dále jen ,,Smluvní strany")

tuto

RÁMCOVOU SMLOUVU O SPOLUPRÁCI
dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")
a dle ustanovení § 19 odst. l zákona č. 320/2015 Sb., o Hasičském záchranném sboru

České republiky a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,,smlouva")

Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na vybudování systému pultu centrální ochrany
na území Karlovarského kraje a na právech a povinnostech smluvních stran při řádném
zajišt'ování služby dálkového přenosu mezi elektrickými požárními signalizacemi a pultem
centrální ochrany umístěným na Krajském operačním a informačním středisku HZS (dále jen
,,KOPIŠ").

I.
Předmět smlouvy

1. Předmětem smlouvy je závazek společnosti PATROL vybudovat systém pultu
centralizované ochrany (dále jen ,,PCO") pro připojení elektrických požárních signalizací
(dále jen ,,EPS"), instalovaných v objektech na území Karlovarského kaje a poskytování
třetím osobám (dále jen ,,uživatelům EPS") po připojení jejich objektů do systému PCO
služby provozu PCO (dále jen ,,služby"). HZS umožní společnosti PATROL brát

1 /9



užitky spojené s využíváním poskytnuté služby. Smluvní strany se dohodly, že provozní
riziko spojené s braním užitků vyplývajících z poskytování služby nese společnost
PATROL, zejména riziko poptávky, neboť' uživatelé služeb PCO společnosti PATROL
mají možnost efektivně zajišt'ovat požární ochranu svých objektů i jiným způsobem, než
přes připojení EPS na PCO s využitím služby společnosti PATROL. Společnosti PATROL
není zaručena návratnost vynaložených investic nebo nákladů vzniklých při vybudování
nebo poskytování služeb a činnostídle této smlouvy.

2. Společnost PATROL bude vyvíjet veškerou snahu k získávání potencionálních zájemců
o poskytované činnosti.

3. Společnost PATROL umožní uživatelům připojení na PCO prostřednictvím společnosti
PATROL, monitorovat systém EPS a při tom provádět vyhodnocení poruchových stavů
(vyhodnocení poplachových stavů při monitoringu EPS a případný požární zásah provádí
HZS).

II.
Vymezení pojmů

Uživatel EPS
subjekt provozující činnost v prostorách provozovatele systému EPS

Systém EPS
je definován normami ČSN EN 54 342710, projektován podle ČSN730875 jako soubor hlásičů
požáru, kabelů, kabelových tras a ústředen EPS. Systém nevyhovující ustanovení těchto norem
a pozdějších předpisů nelze na pco připojit

Provozovatel systému EPS
subjekt, kterému z požárně bezpečnostního řešení (PBŘ) vyplývá povinnost zajistit požární
bezpečnost objektu systémem EPS

Služby provozu PCO
zajištění nepřetržitého přenosu stavových informací připojených systémů EPS a jejich
vyhodnocování

Systém PCO
přijímací a vyhodnocovací zařízení vyhovující ČSN EN54-21, instalované a provozované
společností PATROL na operačním středisku HZS a pracovišti dohledu PATROL v sídle
PATROL

spojař
integrovaný systém provozovaný HZS přijímající informace ze systému PCO

Hlásič
zařízení, které reaguje předáním poplachové informace reagující na průvodní jevy hoření

Mimořádná událost
stav ,,Všeobecného poplachu" připojeného systému EPS

UŽivatel
smluvní strana, která má uzavřenu platnou smlouvu se společností PATROL o poskytování

2 /9



služby dálkového přenosu EPS a PCO u HZS

Důvěrné informace
Veškeré informace, které se smluvní strany dozvěděly v rámci uzavírání a plnění této smlouvy
a informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou z plnění smlouvy, zejména informace, které se
dozvěděly při plnění dle této smlouvy bez ohledu na formu informace či způsob jejího získání,
a které se dozví v souvislosti se zpracováním dat.

Osobní údaje
základní identifikační údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa, objekt a telefonní číslo

III.

Práva a povinnosti smluvních stran
Pro naplnění předmětu této smlouvy se smluvní strany dohodly takto:

Společnost PATROL se zavazuje:

1. vlastním nákladem a vlastními silami vybudovat v souladu s technickými a právními
předpisy systém PCO na KOPIŠ HZS, umožňující monitoring EPS instalované
v objektech na území Karlovarského kraje,

2. zajistit technické propojení systému PCO s používaným integrovaným záchranným
systémem (,,IZS") HZS ČR (,,spojař") a to včetně přenosu adres a poplachových stavů
jednotlivých hlásičů (elementů) a napojených systémů EPS objektů,

3. na základě požadavku HZS, vytvořit podmínky pro případnou obsluhu systému PCO
přímo z HZS určených pracovišť' operačních důstojníků hzs,

4. zajišt'ovat pro systém PCO, který zůstává ve vlastnictví společnosti PATROL, servis
do 24 hodin, pravidelné zkoušky, revize a potřebnou technickou dokumentaci, to vše
v souladu s platnými technickými a právními předpisy,

5. zajišt'ovat bezplatné školení obsluhy systému a pověřených pracovníků HZS,
6. Erovozovat systém PCO pouze homologovaný a typově schválený (homologovaný

Ceským telekomunikačním úřadem a typově schválený Ministerstvem vnitra -
generálním ředitelstvím HZS ČR),

7. po dobu trvání smlouvy disponovat potřebným oprávněním daným zákonem pro
zajištění dané činnosti,

8. po dobu trvání této smlouvy zajistit na své náklady pojištění systému PCO pro případ
krádeže a poškození živlem nebo bleskem,

9. připojovat do systému PCO zařízení EPS po vydání souhlasného stanoviska HZS a po
splnění technických podmínek systému PCO požadovaných společností PATROL.
Technické podmínky systému PCO požadované společností PATROL musejí být
předem písemně schváleny HZS,

10. uzavřít o připojených eps do systému PCO s HZS a třetí stranou (uživatelem EPS)
samostatné trojstranné smlouvy obsahující mj. náležitosti stanovené Pokynem
generálního ředitele HZS ČR č. 40/2018, ve znění pozdějších změn a doplňků,

11. zadávat do systému PCO potřebné údaje o připojených eps, včetně přípravy
potřebných dat pro informační systém ,,spojař" a zajistit s dodavatelem informačního
systému spojař ovladač pro přenos informace ,,Mimořádná událost" (např. signál
,,Požár") ze systému PCO do systému spojař,

12. nepřetržitě ve vlastním dohledovém centru monitorovat poruchová hlášení

3 /9

-I



připojených eps a neprodleně informovat odpovědné osoby provozovatele
jednotlivých eps o vzniklé poruše,

13. nepřetržitě ve vlastním dohledovém centru monitorovat funkcionality
jednotlivých částí systému PCO a veškerých použitých datových přenosových tras
softwarem Zabbix, nebo podobným,

14. průběžně zálohovat provoz systému v případě nefunkčnosti systému PCO u
hzs. zajistit v tomto režimu řádné vyhodnocení signálu ,,Mimořádná událost" (např.
signál ,,Požár") ze systému PCO a neprodleně získané informace dohodnutým
způsobem předat na pracoviště KOPIŠ HZS.

HZS se zavazuje:

1. poskytnout společnosti PATROL požadovanou součinnost pro budování a
provozování systému PCO, zejména po vzájemné dohodě umožnit montáž technologie
ve svých předem odsouhlasených prostorách, např. operačních střediscích a dalších
potřebných místech např. pro radiové spojení, o umístění těchto technologií bude
s HZS uzavřen zvlášť' smluvní vztah,

2. zajišt'ovat řádné vyhodnocení signálu ,,Mimořádná událost" (např. signál ,,Požár) ze
systému PCO a provádět jeho obsluhu jakož i další nezbytné kroky,

3. zveřejnit do třiceti (30) kalendářních dnů po dni účinnosti této smlouvy na svých
internetových stránkách v sekci ,,Služby pro veřejnost" informace o společnosti
patrol jako novém provozovateli PCO, dále zde uveřejnit vzájemně předem
odsouhlasené Všeobecné podmínky pro připojení na službu PCO Hasičského
záchranného sboru Karlovarského kraje,

4. informovat písemně do devadesáti (90) kalendářních dnů po dni účinnosti této
smlouvy stávající uživatele EPS využívající služby provozu PCO o novém
poskytovateli této služby - společnosti PATROL,

5. umožnit připojení jednotlivých provozovatelů systémů EPS - elektrické požární
signalizace, instalovaných v objektech na území Karlovarského kraje, kteří splnili
podmínky stanovené obecně závaznými právní předpisy, podmínky stanovené HZS a
technické podmínky dané společností PATROL a odsouhlasené HZS do systému PCO,

6. průběžně zálohovat provoz systému - pro případ nefunkčnosti systému PCO u
společnosti PATROL. HZS bude v tomto případě monitorovat poruchová hlášení
připojených eps a neprodleně je dohodnutým způsobem předá na dohledové centrum
společnosti PATROL.

7. při zahájení provozu PCO založit a dále vést v elektronické podobě v sídle HZS
,,Provozní knihu systému PCO", kde zejména budou určeny osoby pověřené obsluhou
PCO, servisem, oprávněním vstupovat do prostor, kde je umístěna technologie PCO,
zadáváním potřebných dat, čas a datum poruchy, její odstranění apod. a předkládat
záznamy k potvrzení společnosti PATROL.

IV.
Doba trvání smlouvy

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu l roku ode dne účinnosti této smlouvy
za účelem postupného vybudování, zprovoznění a provozování systému PCO a dalších 5 let za
účelem provozu PCO (celkem tedy 6 let ode dne účinnosti této smlouvy). Přičemž nedoručí-li
kterákoliv smluvní strana druhé smluvní straně prokazatelně alespoň 12 měsíců před skončením
doby trvání smlouvy v délce 6 let oznámení, že si nepřeje pokračovat v plnění smlouvy,
prodlužuje se automaticky doba trvání této smlouvy o 2 roky. Ustanovením tohoto odstavce

4 /9



nejsou dotčena jiná ujednání o předčasném ukončení této smlouvy výslovně uvedená v této
smlouvě.

V.
Ukončení smluvního vztahu

1. Tuto smkuvu lze ukončit následujícími způsoby:

a) dohodou, -
b) odstoupením,
C) uplynutím doby, na kterou byla uzavřena,

2. Návrh na ukončení smlouvy dohodou dle ČI. V. odst.l písm. a) této smlouvy doručí
smluvní strana prokazatelně druhé straně na adresu sídla uvedenou v této smlouvě.
Smluvní strana, jíž byl návrh dohody doručen je povinna se k němu nejpozději do 30
dnů vyjádřit. Dohoda se považuje za uzavřenou podpisem obou smluvních stran.

3. Odstoupením tuto smlouvu může kterákoli ze smluvních stran ukončit v souladu
s příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v případě jejího porušení druhou
Smluvní stranou poté, co Smluvní strana dotčená porušením povinnosti druhou
Smluvní stranu na její porušení upozorní a vyzve ji ke zjednání nápravy v přiměřené
lhůtě, která nebude kratší, než 60 kalendářních dnů, přičemž druhou Smluvní stranu
upozorní, že v případě marného uplynutí lhůty hodlá odstoupit, a tato lhůta uplyne
marně.

4. Účinnost odstoupení od smlouvy nastává uplynutím dvanácti měsíců od doručení
odstoupení druhé Smluvní straně, přičemž HZS umožní nejpozději do 30 dnů od
účinnosti odstoupení od této smlouvy, stejně jako v případě skončení této smlouvy
uplynutím doby jejího trvání, odstranění zařízení PCO zbudované společností
PATROL v předem vymezených prostorách HZS.

5. Ukončení smlouvy uplynutím doby, na kterou byla uzavřena, je upraveno v ČI. IV. této
smlouvy.

6. V případě ukončení smluvního vztahu způsoby uvedenými v ČI. V. odst. l se Smluvní
strany zavazují spolupracovat až do faktického ukončení smluvního vztahu takovým
způsobem, aby byla zachována kontinuita v poskytování služeb PCO.

VI.
Postup při uzavírání smluv s uživateli objektů a způsob plnění ze smluv

l. Společnost PATROL má na základě této smlouvy právo uzavírat svým jménem
trojstranné smlouvy s HZS a s uživateli objektů zapojených do systému PCO
prostřednictvím společnosti PATROL, ve znění odpovídajícím znění vzorové
smlouvě, která bude předem písemně odsouhlasena HZS před jejím uzavřením,
a přijímat plnění ze smluv s uživateli, a to i za plané výjezdy k připojeným objektům
způsobené na straně jednotlivých objektů ve smyslu ustanovení § 97 zákona č.
133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále také ,,smlouvy
s uživateli"). Ve smlouvách s uživateli budou sjednány mimo jiné následující platby:
a) částka nákladů HZS za plnění smlouvy s uživateli, jejíž výše je stanovená dle

aktuálního ceníku HZS stanoveného Pokynem generální ředitele HZS České
republiky ČR č. 40/2018, ve znění pozdějších změn a doplňků, a která bude na
základě ČI. VI odst. 4 proplacena HZS:

5 /9



·za zajišt'ování trvalé obsluhy PCO za jeden každý objekt s eps připojený do
systému PCO za kalendářní měsíc,

· za každý planý výjezd k připojeným objektům s EPS,

· za nově připojený objekt s eps v daném kalendářním měsíci za l objekt s eps
(jednorázově), přičemž nově připojeným objektem se rozumí objekt připojený
nově na HZS, nikoliv objekt, který bude přepojován pouze z PCO provozovaného
stávajícím dodavatelem,

· za změnu technických podmínek pro provedení EPS v daném kalendářním měsíci,
jenž vyžaduje výkon státního požárního dozoru ve smyslu § 31 odst. l písm. b) a
C) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů za 1
připojený objekt s EPS (Jedná se např. o rozšíření EPS zákazníka, které si vyžádá
činnosti HZS spojené s konfigurací EPS, zkušebním provozem EPS, prohlídkou
objektu, posouzení projektové dokumentace EPS a ověření stanovených
požadavků apod.), přičemž výsledkem činnosti HZS dle tohoto bodu musí být
vždy závazné stanovisko HZS podle zákona 183/2006 Sb., o územním plánování
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů,

b) odměna, která náleží společnosti PATROL za provoz služby PCO bude účtována
uživatelům společností PATROL a je příjmem společnosti PATROL.

2. Odměna za poskytování služeb dle písm. b) odstavce l ČI. VI. této smlouvy bude
sjednávána v souladu s obecně závaznými právními předpisy (zákon č. 526/1990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů, zákon Č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské
soutěže, ve znění pozdějších předpisů; předpisy regulující poskytování veřejné podpory,
zejména zákon Č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o
změně zákona o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů a ČI. 107
Smlouvy o fungování evropské unie).

3. Společnost PATROL je povinna vždy bez zbytečného odkladu informovat HZS o uzavření
nové smlouvy s uživatelem a o následném připojení nového objektu z EPS do systému
PCO v režimu trvalého provozu. Následně vždy do 7 kalendářních dnů po skončení
kalendářního měsíce je společnost PATROL povinna zaslat HZS aktualizovaný přehled
všech prostřednictvím ní uzavřených smluv s uživateli včetně přehledu objektů s eps
připojených na základě těchto smluv s uživateli do PCO.

4. Společnost PATROL se zavazuje bezúplatně obstarat pro hzs přijetí peněžních částek od
uživatelů dle ČI. VI odst. 1 písm. a). Za tímto účelem je společnost PATROL oprávněna
účtovat uživatelům celou částku za plnění Smlouvy s uživateli, přičemž částka
představující náklady HZS, na jejichž zaplacení vzniklo HZS právo, a které společnost
PATROL přijala nebo měla přijmout, bude na faktuře PATROL uvedena samostatně.
Společnost PATROL je povinna tuto Částku uhradit HZS na základě faktury vystavené
HZS. Splatnost všech těchto faktur bude 14 kalendářních dnů od doručení.

5. Společnost PATROL je povinna vykonávat svou činnost dle této smlouvy s odbornou péčí,
dbát zájmů hzs, postupovat ve shodě s udělenou plnou mocí a pokyny HZS a sdělit HZS
nezbytné údaje, které se dozvěděla v souvislosti s plněním svých povinností a které s tímto
plněním souvisí.

6 /9

l,



..

VII.
Důvěrné informace a ochrana osobních údajů

1. Smluvní strany se dohodly, že veškeré informace, které se dozvěděly v rámci uzavírání a
plnění této smlouvy, a informace, které si sdělí nebo jinak vyplynou z plnění smlouvy,
zejména informace, které se dozvěděly při plnění dle této smlouvy bez ohledu na formu
informace či způsob jejího získání, a které se dozví v souvislosti se zpracováním dat, se
považují za důvěrné (dále jen ,,Důvě"mé informace").

2. Smluvní strany jsou povinny Důvěrné informace utajit, zachovávat o nich mlčenlivost,
zdržet se jejich sdělování jakýmkoli třetím stranám a zajistit, aby k nim žádné třetí strany
neměly přístup a aby třetím stranám nemohly žádným způsobem být poskytnuty.

3. Ustanovení článku II. odst. 2 této smlouvy se nevztahuje na případy, kdy:

a) zákon některé ze smluvních stran ukládá povinnost některou z Důvěrných informací
poskytnout třetí straně;

b) Důvěrné informace druhé smluvní strany sdělí osobám, které mají ze zákona
stanovenou povinnost mlčenlivosti, za předpokladu, že druhé Smluvní straně písemně
oznámí, které třetí osobě byla Důvěrná informace zpřístupněna, a zaváží tuto třetí
osobou stejnou povinností mlčenlivosti, jako mají samy;

c) se takové Důvěrné informace stanou veřejně známými či dostupnými jinak než
porušením povinností vyplývajících z tohoto článku; nebo

d) druhá Smluvní strana dá ke zpřístupnění konkrétní Důvěrné informace souhlas.

4. Smluvní strany se zavazují nakládat s Důvěrnými informacemi jako s obchodním
tajemstvím, zejména uchovávat je v tajnosti a učinit veškerá smluvní a technická opatření
zabraňující jejich zneužití či prozrazení.

5. Smluvní strany se zavazují nakládat s databází obsahující osobní údaje odpovědných osob
provozovatele jednotlivých eps (dále jen ,,Subjekty údajů"), vedené z důvodu
,,Mimořádných událostí", v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU)
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně
osobních údajů) (dále jen ,,Nařízení").

6. Pro účely vedení databáze dle ČI. II. odst. 5 této smlouvy budou zpracovávané základní
identifikační údaje v rozsahu jméno, příjmení, adresa, objekt a telefonní číslo (dále jen
,,Osobní údaje) v souladu se Zásadami pro zpracování DZP - HZS Karlovarského kraje
(vzor uvedení údajů u objektů připojených na pco HSZ), které jsou Přílohou Č. l této
smlouvy.

7. Smluvní strany jsou při práci s Osobními údaji, zejména v rámci přistupování k Osobním
údajům povinny postupovat s náležitou odbornou péčí tak, aby nezpůsobily nic, co by
mohlo představovat porušení právních předpisů upravujících ochranu osobních údajů.

8. Informační povinnost vůči Subjektům údajů dle ČI. 13 Nařízení je povinna plnit společnost
patrol jako správce. Smluvní strany se zavazují plnit informační povinnost dle ČI. 14
Nařízení zejména prostřednictvím webových stránek.

9. V případě uplatňování práv Subjektem údajů vyplývajících z Článku 15 a násl. Nařízení
vyřídí tuto žádost ta smluvní strana, vůči které je žádost adresována.

10. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost
a podklady pro zajištění bezproblémové a efektivní spolupráce v případě, že Subjekt údajů

7/ 9



uplatní své právo, jehož výkon se může dotýkat obou smluvních stran, a to zejména
v případě jednání s dozorovým úřadem nebo s jinými veřejnoprávními orgány.

11. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o každém případu ztráty či úniku
Osobních údajů, neoprávněné manipulace s Osobními údaji nebo jiného porušení
zabezpečení Osobních údajů, a to bez zbytečného odkladu. Strany jsou povinny být si
maximálně nápomocny při řešení porušení zabezpečení Osobních údajů, resp. při přijímání
opatření ke zmírnění možných nepříznivých dopadů a zabránění vzniku obdobných situací
v budoucnu.

12. Smluvní strany se zavazují, že s přihlédnutím ke stavu techniky, nákladům na provedení,
povaze, rozsahu, kontextu a účelům práce s Osobními údaji a přístupu k nim přijmou
veškerá technická a organizační opatřeni k zabezpečení ochrany Osobních údajů
k vyloučení možnosti neoprávněného nebo nahodilého přístupu třetích osob k Osobním
údajům, k jejich změně, zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému
neoprávněnému zpracování, jakož i k jinému zneužití. Tato povinnost platí i po ukončení
práce s Osobními údaji a přístupu k nim, tj. i po skončení trvání této smlouvy.

VIII.
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany se dohodly, že veškerý písemný styk týkající se smluvních ujednání, bude
probíhat doručením k rukám statutárního orgánu společnosti PATROL a ředitele HZS na
adresu uvedenou v této smlouvě a těmito také schvalován.

2. Tato smlouva se řídí a bude vykládána v souladu právním řádem České republiky, zejména
občanským zákoníkem. Strany se dohodly, že obchodní zvyklosti nemají přednost před
žádným ustanovením zákona, a to ani před ustanoveními zákona, jež nemají donucující
účinky.

3. Smluvní strany výslovně vylučují aplikaci úpravy obsažené v ustanovení § 1799 a § 1800
občanského zákoníku na tuto smlouvu.

4. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití § 1978 odst. 2 občanského zákoníku, který
stanoví, že marné uplynutí dodatečné lhůty má za následek odstoupení od této smlouvy bez
dalšího.

5. Pro případ uzavírání této smlouvy smluvní strany vylučují použití § 1740 odst. 3
občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena i tehdy, kdy nedojde k úplné
shodě projevů vůle smluvních stran.

6. Smluvní strany se dohodly, že v případě jakýchkoliv lhůt je za den považován kalendářní
den.

7. V případě změn práv a povinností smluvních stran, jakékoliv změny právních předpisů
nebo vydání rozhodnutí orgánu veřejné moci, které mají/mohou mít odpad na práva a
povinnosti smluvních stran dle této smlouvy nebo smluv s uživateli, zahájí smluvní strany
v dobré víře vzájemná jednání o uzavření dodatku k této smlouvě anebo jednání o uzavření
zvláštní smlouvy (např. o zpracování osobních údajů, zohlednění bezpečnosti informací
apod.), přičemž smluvní strany se v takovém případě zavazují poskytnout si veškerou
součinnost nezbytnou k formulaci obsahu takového dodatku, resp. smlouvy, a uzavřít
takový dodatek, resp. smlouvu do šedesáti (60) dnů ode dne zaslání výzvy k uzavření
takového dodatku či smlouvy kteroukoliv smluvní stranou. Uzavření jakéhokoliv dodatku
ke smlouvě musí vždy proběhnout v souladu s obecně závaznými právními předpisy.

8 /9



IX.
Závěrečná ujednání

l. V případě, že dojde v době trvání této smlouvy ke změně právních předpisů upravujících
podmínky činnosti a právního postavení HZS (např. technických nebo právních předpisů,
interních aktů řízení apod.), zavazují se smluvní strany vyvinout veškeré úsilí tak, aby
formou dodatku k této smlouvě byl dojednán postup umožňující pokračování spolupráce
ve smyslu této smlouvy, avšak v souřadu s novými předpisy.

2. Společnost PATROL souhlasí se zveřejněním smlouvy a jejího obsahu za podmínek
stanovených zvláštními právními předpisy, zejména zákonem č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 101/2000
Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů,
a nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o ochraně fýzických osob
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

3. Obě mluvní strany prohlašují, že pokud se kterékoliv ustanovení této smlouvy nebo s ní
související ujednání ukáže být neplatným, zdánlivým či nevymahatelným nebo se
neplatným, zdánlivým či nevymahatelným stane, tak tato skutečnost neovlivní platnost
smlouvy jako celku. V takovém případě se obě smluvní strany zavazují nahradit neprodleně
neplatné, zdánlivé či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným; obdobně se
zavazují postupovat v případě ostatních nedostatků smlouvy či souvisejících ujednání.

4. Smluvní strany výslovně souhlasí, že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě a smlouvě
s uživatelem budou zpracovány pro účely vedení evidence smluv. Dále smluvní strany
prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve smlouvě s uživateli, nepovažují za obchodní
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a
případnému zveřejnění v registru smluv.

5. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, každá smluvní strana obdrží po dvou
stejnopisech.

6. Strany berou na vědomí, že tato smlouva dle zákona o registru smluv, podléhá uveřejnění
prostřednictvím registru smluv. Strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění
prostřednictvím registru smluv zašle správci registru HZS.

7. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

a 201

Česká republika -
Hasičský záchranný sbor Karl

kraje
plk. Ing. Václav Klemák, ř

V Karlových Varech dne 13. března 2019

PATROL gro
jiří Pospíšil, jednatel

9/ 9


